

Ełk, 13 marca 2025 r.

Protokół Nr 05.2025

**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ełckiego,
które odbyło się 13 marca 2025 roku (czwartek), o godz. 13⁰⁰.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu według dołączonej do niniejszego protokołu listy obecności. Marek Chojnowski – Przewodniczący Zarządu Powiatu potwierdza, że w posiedzeniu biorą udział wszyscy członkowie Zarządu Powiatu.

W posiedzeniu udział wzięła Grażyna I. Boroda – Skarbnik Powiatu oraz Zbigniew Pahl – Sekretarz.

W celu omówienia wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu, udział w posiedzeniu wzięli kolejno:

1. Marek Markowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ełku
2. Jan Wielgat – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku
3. Justyna Bobkowska-Kołacz – główny specjalista Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
4. Ireneusz Leniec – naczelnik Wydziału Komunikacji
5. Anna Brdys – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku
6. Mariola Raczyńska – naczelnik Wydziału Edukacji.

Marek Chojnowski – Przewodniczący Zarządu Powiatu zaproponował poniższy porządek obrad, a pozostali członkowie Zarządu Powiatu zaakceptowali go:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 04.2025 z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Ełckiego, tj. z 27 lutego 2025 roku.
2. Wizyta Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ełku.
3. Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku: wprowadzenie zmian w planie finansowym dochodów i wydatków na 2025 rok, polegających na zwiększeniu dochodów łącznie o kwotę 550.533 zł i na zwiększeniu wydatków łącznie o kwotę 550.533 zł.
4. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: przyjęcie projektów postanowień uzgadniających, w zakresie zadań samorządowych Powiatu Ełckiego:

- a) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Sielska”,
 - b) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego w gminie Ełk w obrębie Siedliska, obejmującego działkę nr 234/8,
 - c) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębie Oracze, gmina Ełk, zwanego „ORACZE – WITYNY” etap II.
5. Wydział Komunikacji: wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 143.752,50 zł w rozdziale 60004 lokalny transport zbiorowy.
6. Wydział Informacji i Cyfryzacji:
- a) wprowadzenie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu wydatków o kwotę 40.000 zł w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy,
 - b) wprowadzenie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 15.000 zł w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych.
7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku:
- a) projekt uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady realizacji programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku,
 - b) Sprawozdanie końcowe z rozliczenia środków Powiatu Ełckiego na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.,
 - c) Ocena działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku za 2024 rok,
 - d) korekta planu finansowego działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku na rok 2025,
 - e) wniosek dyrektora „Tęczowego Domu” Domu Pomocy Społecznej w Ełku, w sprawie zmniejszenia liczby statutowej mieszkańców w obowiązującej Umowie na prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – chłopców,

- f) Porozumienie w sprawie obsługi mieszkańców Powiatu Grajewskiego w zakresie udzielania specjalistycznych usług osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej, pomiędzy Zarządem Powiatu Ełckiego a Zarządem Powiatu Grajewskiego,
 - g) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku za 2024 rok,
 - h) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024,
 - i) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024,
 - j) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Ełckim na lata 2021-2025 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024,
 - k) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2023-2030 za rok 2024,
 - l) Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Ełckim oraz z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 za rok 2024,
 - m) Monitoring realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030 za rok 2024.
8. Wydział Edukacji:
- a) wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok:
 - 1) Zespół Szkół nr 6 im. M. Rataja w Ełku: wprowadzenie zmian w planie dochodów w łącznej kwocie 1.363 zł,
 - 2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2.666 zł w rozdziale 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze,
 - 3) Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 15.000 zł w rozdziale 80115 Technika,
 - 4) Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku: wprowadzenie zmian polegających na przesunięciu środków w planie dochodów i wydatków w kwocie 1.000 zł w planie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2025 rok,

- 5) Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 353 zł w rozdziale 80146 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli,
 - b) projekt uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie określenia liczby i wysokości Stypendium im. Jana Pawła II w II semestrze roku szkolnego 2024/2025,
 - c) wprowadzenie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na przesunięciu kwoty 91.700 zł w rozdziale 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, w związku z przyznaniem w II semestrze roku szkolnego 2024/2025, 129 uczniom Powiatowego Stypendium im. Jana Pawła II, w kwocie 140 zł miesięcznie,
 - d) projekt uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
9. Wydział Finansowy:
- a) wprowadzenie zmian w planie budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 15.000 zł w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami,
 - b) dwa projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego:
 - 1) w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032,
 - 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok,
 - c) projekt uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 rok.

Ad. 1.

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie przyjęli Protokół Nr 04.2025 z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu Ełckiego, tj. z 27 lutego 2025 roku.

Ad. 2. Wizyta Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ełku:

Marek Markowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ełku skierował do Starosty Ełckiego pismo znak: PT.341.1.2025.1. z 13 marca 2025 r., dotyczące wsparcia finansowego w kwocie 40.000 zł „na pozyskanie samochodu operacyjnego”, który będzie służyć „do przeprowadzania czynności operacyjnych oraz kontrolno-rozpoznawczych” – pismo w załączeniu do protokołu.

Aktualnie posiadany samochód ma 17 lat i ulega częstym awariom.

„Pozyskana kwota przekazana na fundusz wsparcia Komendy Wojewódzkiej PSP w Olsztynie pozwoli na przesunięcie samochodu operacyjnego Skoda Karoq (rok produkcji 2023) z Komendy Powiatowej PSP w Braniewie do naszej jednostki. Jest to pojazd uterenowiony, w pełni przydatny do naszych potrzeb”.

Po wysłuchaniu Komendanta Powiatowego PSP w Ełku, Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o dofinansowaniu nabycia samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej PSP w Ełku w kwocie 40.000 zł.

Wydział IC przygotowuje odpowiedni wniosek w tej sprawie.

Ad. 3. Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku:

Do Zarządu Powiatu zwrócono się o wprowadzenie zmian w planie finansowym dochodów i wydatków na 2025 rok, polegających na zwiększeniu dochodów łącznie o kwotę 550.533 zł i na zwiększeniu wydatków łącznie o kwotę 550.533 zł – wniosek w załączeniu do protokołu.

Wprowadzenie zaproponowanych zmian uzasadniono „wprowadzeniem do planu dotacji celowej z Gminy Ełk na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1872N na odcinku Ełk - Kałęczyny (km 1+104 – 2+760)” oraz wprowadzeniem do planu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku magazynowo-garażowego”.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycje wprowadzenie zmian w budżecie PZD w Ełku, jak we wniosku i załączniku.

Wydział Finansowy uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

Ad. 4. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

Po wysłuchaniu uzasadnień trzech kolejnych wniosków i po zapoznaniu się z sytuacją na mapach, Zarząd Powiatu uzgodnił jednogłośnie pozytywnie w całości, w zakresie zadań samorządowych Powiatu Ełckiego:

- 1) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ełk – Sielska” i w związku z tym, zaakceptował dołączony do wniosku Wydziału projekt postanowienia w tej sprawie znak: GN.680.15.19.5.2021.P,
- 2) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obszaru położonego w gminie Ełk w obrębie Siedliska, obejmującego działkę nr 234/8 i w związku z tym, zaakceptował dołączony do wniosku Wydziału projekt postanowienia w tej sprawie znak: GN.680.10.11.2024,

- 3) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, terenu położonego w obrębie Oracze, gmina Ełk, zwanego „ORACZE – WITYNY” etap II i w związku z tym, zaakceptował dołączony do wniosku Wydziału projekt postanowienia w tej sprawie znak: GN.680.14.8.2023.

- trzy wnioski Wydziału GN w załączeniu do protokołu.

Ad. 5. Wydział Komunikacji:

Zgodnie z zawartą umową między Powiatem Ełckim i Wojewoda Warmińsko-Mazurskim, dotyczącą „dopłaty w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, Wojewoda na realizację zadania przekaże kwotę 2.597.896,50 zł, a nie jak zakładano 2.454.144 zł. W związku z tym należy zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 143.752,50 zł”.

W związku z tym, Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydziału dotyczący wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 143.752,50 zł w rozdziale 60004 lokalny transport zbiorowy.

Zaakceptowano propozycję wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu jak we wniosku Wydziału.

Wydział Finansowy uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

- wniosek Wydziału K w załączeniu do protokołu.

Ad. 6. Wydział Informacji i Cyfryzacji:

a), b)

Zgodnie z decyzjami Zarządu, o których mowa w punkcie Ad. 2. niniejszego protokołu oraz w punkcie Ad. 11. protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu (Nr 04.2025, str. 14), Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył poniższe wnioski Wydziału IC, dotyczące wprowadzenia zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 rok, tj.:

- 1) zwiększenie wydatków o kwotę 40.000 zł w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy – wsparcie finansowe „na pozyskanie samochodu operacyjnego”, który będzie służyć „do przeprowadzania czynności operacyjnych oraz kontrolno-rozpoznawczych” w Komendzie Powiatowej PSP w Ełku,
- 2) zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – Wpłaty jednostek

na państwowy fundusz celowy na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych – dofinansowanie remontu komory dymowej, znajdującej się na terenie Komendy Powiatowej PSP w Ełku, służącej szkoleniu i doskonaleniu umiejętności strażaków PSP i OSP.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycje wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2025 rok, jak w dołączonych do wniosków pismach.

Zdecydowano, że wydatek w kwocie 40.000 zł zostanie sfinansowany ze środków będących w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku, natomiast Wydział Finansowy proponuje źródło sfinansowania kwoty 15.000 zł (o czym mowa przy rozpatrywaniu wniosków Wydziału Finansowego w dalszej części protokołu) oraz uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

- dwa wnioski Wydziału IC w załączeniu do protokołu.

Ad. 7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku:

a)

Na podstawie dokumentu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku, koniecznym jest opracowanie regulaminu dotyczącego zasad realizacji tego programu. Do wniosku PCPR dołączono taki projekt regulaminu.

Po wysłuchaniu uzasadnienia wniosku, Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 05.18.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady realizacji programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku – w załączeniu do protokołu wraz z wnioskiem PCPR.

b), c), d)

Zarządowi Powiatu przedłożono wnioski dotyczące Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku, zawierające:

- 1) Sprawozdanie końcowe z rozliczenia środków Powiatu Ełckiego na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 2) Ocenę działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku za 2024 rok – w załączeniu przy wniosku PCPR,

- 3) propozycję korekty planu finansowego działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Katolickim Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych Diecezji Ełckiej w Ełku na rok 2025, w związku ze „zwiększeniem rocznej kwoty dofinansowania ze środków PFRON przypadającego na jednego uczestnika WTZ z 33.696 zł do wysokości 35.196 zł” – pismo w tej sprawie znak: PCPR.0102.30.ON.2025 z 28.02.2025 r. w załączeniu przy wniosku PCPR.

Zarząd Powiatu zapoznał się ze Sprawozdaniem, Oceną działalności WTZ za 2024 rok sporządzoną przez dyrektora PCPR w Ełku oraz z korektą planu finansowego WTZ na 2025 rok i jednogłośnie tę korektę zatwierdził.

- trzy wnioski PCPR w Ełku w załączeniu do protokołu.

e)

Na podstawie wyniku kompleksowej kontroli i decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, dyrektor „Tęczowego Domu” Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Misjonarek w Ełku, zwróciła się do Zarządu Powiatu o zmniejszenie liczby statutowej mieszkańców ze 110 do 107 miejsc i o dokonanie odpowiednich zmian w obowiązującej umowie na „prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – chłopców” – pismo w tej sprawie znak: DPS/7/02/2025 z 26.02.2025 r. w załączeniu przy wniosku PCPR.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmniejszenie liczby statutowej mieszkańców ze 110 do 107 miejsc i na dokonanie odpowiednich zmian w obowiązującej umowie na „prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – chłopców”.

- wniosek PCPR w Ełku w załączeniu do protokołu.

f)

Zarząd Powiatu wyraził wolę kontynuowania od 01 stycznia 2025 roku, obsługi mieszkańców Powiatu Grajewskiego w zakresie udzielania specjalistycznych usług osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej i w tym celu kontynuowania Porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu Ełckiego a Zarządem Powiatu Grajewskiego.

W związku z tym, Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował dołączony do wniosku PCPR, projekt porozumienia w sprawie obsługi mieszkańców Powiatu Grajewskiego w zakresie udzielania specjalistycznych usług osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej.

Na podstawie zawartego porozumienia Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Ełku będzie udzielał pomocy mieszkańcom Powiatu Grajewskiego. Z tego tytułu Powiat Grajewski m.in. poniesie „koszt gotowości” Ośrodka w

kwocie 5.916,65 zł, powiększony za każdym razem o faktycznie poniesione koszty w przypadku przyjęcia mieszkańca Powiatu Grajewskiego do Ośrodka.

g), h), i), j), k), l), m)

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z przedłożonymi, niżej wymienionymi sześcioma Sprawozdaniami i monitoringiem realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030 za rok 2024:

- 1) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku za 2024 rok – w załączeniu przy wniosku PCPR ,
- 2) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 3) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 4) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Ełckim na lata 2021-2025 dla Powiatu Ełckiego za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 5) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami na lata 2023-2030 za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 6) Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Powiecie Ełckim oraz z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR,
- 7) Monitoring realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030 za rok 2024 – w załączeniu przy wniosku PCPR.

W przypadku sprawozdania z działalności PCPR w Ełku za 2024 rok, na jego końcu sporządzono wykaz potrzeb na 2025 rok. W tym kontekście padło pytanie o koszty realizacji wykazanych potrzeb. W czasie dyskusji stwierdzono, że potrzeby realizowane będą w miarę możliwości, np. z programów unijnych.

Wszystkie wyżej wymienione sprawozdania (6) i monitoring (wymieniony w poz. 7), zostały jednogłośnie przyjęte przez Zarząd Powiatu i polecono przekazać je do biura Rady Powiatu, celem skierowania pod obrady Komisji i Rady Powiatu Ełckiego.

- siedem wniosków PCPR w Ełku w załączeniu do protokołu.

Ad. 8. Wydział Edukacji:

a)

Pozytywnie rozpatrzono poniższe wnioski dotyczące wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok:

- 1) Zespół Szkół nr 6 im. M. Rataja w Ełku: wprowadzenie zmian w planie dochodów w łącznej kwocie 1.363 zł – przesunięcie środków między paragrafami pozwoli na sfinansowanie korekty podatku VAT za 2024 rok – pismo w tej sprawie znak: ZS6.312.7.2025 z 04.03.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału E,
- 2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2.666 zł w rozdziale 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – środki finansowe pozyskane z tytułu terminowych wpłat do Urzędu Skarbowego, planuje się przeznaczyć „na częściowe pokrycie kosztów zakupu kasetonów do stołówki SOSW w Ełku – pismo w tej sprawie znak: SOSW.303.02/2025 z 27.02.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału E,
- 3) Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 15.000 zł w rozdziale 80115 Technika – dotyczy realizacji projektu „Promocja zawodu technik elektryk wśród uczniów Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku”, finansowanego przez Fundację PGE (darowizna) – którą planuje się przeznaczyć na zakup pomocy dydaktycznych do nauki w zawodzie technik elektryk i sfinansowanie przeprowadzenia egzaminów zawodowych na tym kierunku (13.200 zł) oraz na dofinansowanie wycieczki zawodoznawczej (1.800 zł) – pismo w tej sprawie znak: ZSM-E.I.077.16.25 z 06.03.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału E,
- 4) Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku: wprowadzenie zmian polegających na przesunięciu środków w planie dochodów i wydatków w kwocie 1.000 zł w planie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych na 2025 rok – jak poinformowano w uzasadnieniu wniosku, przesunięcie środków z paragrafu nagrody konkursowe pozwoli na sfinansowanie opłaty akredytacyjnej Ośrodka na rzecz Kuratorium Oświaty w Olsztynie; „w 2025 roku Ośrodek ubiega się o uzyskanie akredytacji z tytułu prowadzenia kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli” – pismo w tej sprawie znak: MODN.III.38.2025 z 03.03.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału E,

- 5) Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ełku: zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 353 zł w rozdziale 80146 Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli – środki pozyskane z tytułu „terminowego opłacania podatku dochodowego” planuje się przeznaczyć na zakup środków czystości – pismo w tej sprawie znak: MODN.III.39.2025 z 03.03.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału E.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował propozycje wprowadzenia zmian w budżetach w/w jednostek oświatowych, jak w w/w pismach.

Wydział Finansowy uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

- pięć wniosków Wydziału E w załączeniu do protokołu.

b), c)

1. Zarząd Powiatu przyjął na II semestr roku szkolnego 2024/2025 liczbę 129 stypendiów o wartości 140 zł miesięcznie każde. Swoją decyzję w tej sprawie Zarząd Powiatu wyraził w jednogłośnie podjętej uchwale Nr 05.19.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie określenia liczby i wysokości Stypendium im. Jana Pawła II w II semestrze roku szkolnego 2024/2025 – w załączeniu do protokołu wraz z wnioskiem Wydziału E.
2. W związku z decyzją, o której mowa w punkcie powyżej, jednogłośnie pozytywnie rozpatrzono wniosek dotyczący wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na przesunięciu kwoty 91.700 zł w rozdziale 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym, w związku z przyznaniem w II semestrze roku szkolnego 2024/2025, 129 uczniom Powiatowego Stypendium im. Jana Pawła II, w kwocie 140 zł miesięcznie. Pismo Wydziału E zawierające propozycję wprowadzenia zmian w budżecie znak: EK.4360.1.2025 z 13 marca 2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału.

Wydział Finansowy uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

- dwa wnioski Wydziału E w załączeniu do protokołu.

d)

Zarządowi przedłożono dołączony do wniosku Wydziału E, projekt uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – w załączeniu do protokołu.

W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady poinformowano, że ten projekt uwzględnia dotychczasowe zasady dotowania publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych. „Dodano zapisy dotyczące uczniów niepełnosprawnych, regulujące definicję „godzin wsparcia”. Zmianie uległy załączniki nr 1 i nr 3 ...”. W projekcie uchwały „uwzględniono zapisy dotyczące wskazania systemu teleinformatycznego, używanego do udzielania i rozliczania wykorzystania udzielonej przez Powiat dotacji”.

Po dyskusji Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Rady Powiatu i polecił przekazać go do biura Rady Powiatu, celem skierowania go pod obrady Komisji, a następnie Rady Powiatu Ełckiego.

Ad. 9. Wydział Finansowy:

a)

Jednogłośnie pozytywnie rozpatrzono wniosek dotyczący wprowadzenia zmian w planie budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 rok, polegających na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 15.000 zł w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Pozyskane środki w kwocie 15.000 zł z tytułu odszkodowania za przejęte działki przy Bursie szkolnej w Ełku, przy Zespole Szkół nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Ełku oraz przy Zespole Szkół nr 5 im. K. Brzostowskiego w Ełku, w związku z przebudową ulicy Gen. Wł. Sikorskiego w Ełku – proponuje się przeznaczyć „na dofinansowanie modernizacji i utrzymania komory dymowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ełku”. Pismo w tej sprawie z 13.03.2025 r. w załączeniu przy wniosku Wydziału F i wniosek Wydziału IC – Ad. 6. pkt 2) niniejszego protokołu.

Wydział Finansowy uwzględni decyzję Zarządu Powiatu w odpowiednim projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

- wniosek Wydziału F w załączeniu do protokołu.

b)

W związku z pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami jednostek powiatowych i Wydziałów tut. urzędu, o których mowa w niniejszym protokole, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął dwa projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego:

1) w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032,

2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

Obydwa projekty uchwał polecono przekazać do biura Rady Powiatu, celem skierowania ich pod obrady Komisji, a następnie Rady Powiatu Ełckiego.

Projekty uchwał przekazane do biura Rady Powiatu, Wydział Finansowy dołączy też do niniejszego protokołu.

c)

Przed posiedzeniem członkowie Zarządu Powiatu otrzymali celem zapoznania się, wniosek Wydziału Finansowego zawierający projekt uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 rok – w załączeniu do protokołu. W czasie posiedzenia Grażyna I. Boroda – Skarbnik Powiatu sprawozdanie to omówiła.

Niektóre podstawowe informacje:

Dochody budżetu Powiatu Ełckiego wyniosły	267.187.085,35 zł
Wydatki	258.409.064,69 zł
Nadwyżka budżetowa	8.778.020,66 zł
Przychody	11.286.588,00 zł
Rozchody (wykupione obligacje)	3.000.000,00 zł
Poziom zadłużenia na koniec 2024 roku	25.000.000,00 zł

Po wysłuchaniu Skarbnika, Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 05.20.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 rok – w załączeniu do protokołu.

Uchwałę polecono przekazać Radzie Powiatu Ełckiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Wykaz podjętych uchwał:

- 1) Nr 05.18.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady realizacji programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku,
- 2) Nr 05.19.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie określenia liczby i wysokości Stypendium im. Jana Pawła II w II semestrze roku szkolnego 2024/2025,
- 3) Nr 05.20.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 rok.

oraz przyjętych projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego:

- 1) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
- 2) w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032,
- 3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 rok.

Na tym posiedzenie zakończono.
Protokołowała Jadwiga Samojluk.

- | | |
|--------------------------|-------|
| 1. Marek Chojnowski - | |
| 2. Małgorzata Kopiczko - | |
| 3. Andrzej Bezdziecki - | |
| 4. Grzegorz Kacperski - | |
| 5. Mariusz Laskowski - | |